
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 46,689,896 46,129,864 560,032

국 21,994,861 21,953,861 41,000

균 545,000 545,000 0

기 141,840 141,840 0

특 500,000 500,000 0

도 8,280,018 8,185,936 94,082

군 15,228,177 14,803,227 424,950

어촌 소득 안정 22,801,377 22,291,274 510,103

국 10,584,701 10,544,701 40,000

도 5,490,310 5,393,114 97,196

군 6,726,366 6,353,459 372,907

어업생산 기반조성 21,547,611 21,077,508 470,103

국 10,314,701 10,314,701 0

도 4,899,400 4,802,204 97,196

군 6,333,510 5,960,603 372,907

연안어선 어업용 유류비 지원 476,300 126,000 350,300

도 142,900 37,800 105,100

군 333,400 88,200 245,200

307 민간이전 476,300 126,000 350,300

도 142,900 37,800 105,100

군 333,400 88,200 245,200

02 민간경상사업보조 476,300 126,000 350,300

◎연안어선 어업용유류비 지원(연안어선)

446,300 126,000 320,300경정 446,300,000원

도 133,900 37,800 96,100

군 312,400 88,200 224,200

◎연안어선 어업용유류비 지원(근해어선) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

어선 재해보상보험료 지원 89,024 63,000 26,024

도 26,707 18,900 7,807

군 62,317 44,100 18,217

307 민간이전 89,024 63,000 26,024

도 26,707 18,900 7,807

군 62,317 44,100 18,217

02 민간경상사업보조 89,024 63,000 26,024

◎어선 재해보상보험료 지원

89,024 63,000 26,024경정 89,024,000원

도 26,707 18,900 7,807

군 62,317 44,100 18,217

어선원 재해보상보험료 지원 45,759 31,333 14,426

도 13,728 9,400 4,328

군 32,031 21,933 10,098

307 민간이전 45,759 31,333 14,426

도 13,728 9,400 4,328

군 32,031 21,933 10,098

02 민간경상사업보조 45,759 31,333 14,426



부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎어선원 재해보상보험료 지원

45,759 31,333 14,426경정 45,759,000원

도 13,728 9,400 4,328

군 32,031 21,933 10,098

어업인 재해공제보험료 지원 19,193 9,840 9,353

도 8,061 4,100 3,961

군 11,132 5,740 5,392

307 민간이전 19,193 9,840 9,353

도 8,061 4,100 3,961

군 11,132 5,740 5,392

02 민간경상사업보조 19,193 9,840 9,353

◎어업인 재해공제 보험료 지원

19,193 9,840 9,353경정 19,193,000원

도 8,061 4,100 3,961

군 11,132 5,740 5,392

수출주력품종육성지원 80,000 80,000 0

도 0 24,000 △24,000

군 80,000 56,000 24,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 0 24,000 △24,000

군 80,000 56,000 24,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

◎수출주력품종육성지원 80,000 80,000 0경정 80,000,000원

도 0 24,000 △24,000

군 80,000 56,000 24,000

친환경양식어업육성사업(패류중간육성장시설)(공모) 200,000 130,000 70,000

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 200,000 130,000 70,000

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 130,000 70,000

◎친환경양식어업육성사업(패류중간육성장시설)

(공모) 200,000 130,000 70,000경정 200,000,000원

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 0 70,000

수산자원 보호육성 993,750 953,750 40,000

국 270,000 230,000 40,000

도 590,910 590,910 0

군 132,840 132,840 0

유해생물구제사업(해파리구제) 140,000 100,000 40,000

국 140,000 100,000 40,000

201 일반운영비 110,000 70,000 40,000

국 110,000 70,000 40,000



부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 수산자원 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 110,000 70,000 40,000

◎해파리 구제 어선 임차료

110,000 70,000 40,000경정 110,000,000원

국 110,000 70,000 40,000

살기좋은 새어촌건설 22,941,983 22,930,983 11,000

국 11,410,160 11,409,160 1,000

균 45,000 45,000 0

기 141,840 141,840 0

특 500,000 500,000 0

도 2,789,708 2,792,822 △3,114

군 8,055,275 8,042,161 13,114

신지식어업인 지원육성 524,344 513,344 11,000

국 232,940 231,940 1,000

도 64,160 67,274 △3,114

군 227,244 214,130 13,114

어업인단체역량 강화지원 35,000 25,000 10,000

307 민간이전 35,000 25,000 10,000

02 민간경상사업보조 35,000 25,000 10,000

◎어업인단체 국내 역량강화

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

수산업경영인 사무장 채용 지원 21,870 21,870 0

도 0 6,560 △6,560

군 21,870 15,310 6,560

307 민간이전 21,870 21,870 0

도 0 6,560 △6,560

군 21,870 15,310 6,560

02 민간경상사업보조 21,870 21,870 0

◎수산업경영인 사무장 채용 지원

21,870 21,870 0경정 21,870,000원

도 0 6,560 △6,560

군 21,870 15,310 6,560

자율관리어업 사무장 채용 지원 22,974 22,974 0

도 3,446 0 3,446

군 19,528 22,974 △3,446

307 민간이전 22,974 22,974 0

도 3,446 0 3,446

군 19,528 22,974 △3,446

02 민간경상사업보조 22,974 22,974 0

◎자율관리어업 사무장 채용 지원

22,974 22,974 0경정 22,974,000원

도 3,446 0 3,446

군 19,528 22,974 △3,446

경영이양직불제사업(행정비) 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

201 일반운영비 700 0 700

국 700 0 700



부서: 해양수산과

정책: 살기좋은 새어촌건설

단위: 신지식어업인 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 700 0 700

◎경영이양직불제사업 홍보 700 0 700

국 700 0 700

202 여비 300 0 300

국 300 0 300

01 국내여비 300 0 300

◎경영이양직불제사업 국내여비 300 0 300

국 300 0 300

관광어촌조성추진 17,240,120 17,240,120 0

국 11,014,220 11,014,220 0

도 1,465,735 1,465,735 0

군 4,760,165 4,760,165 0

남포항 다목적광장 운영 1,057,947 1,057,947 0

201 일반운영비 40,876 40,876 0

01 사무관리비 6,800 1,800 5,000

◎남포항 관리유지비 6,800 1,800 5,000

○남포항관리운영 소모품 구입

6,800 1,800 5,000경정 6,800,000원

02 공공운영비 34,076 39,076 △5,000

◎공공요금 및 시설유지비 34,076 39,076 △5,000

○남포항 상수도요금 25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

쾌적한 어촌환경 조성 1,683,519 1,683,519 0

국 163,000 163,000 0

균 45,000 45,000 0

기 141,840 141,840 0

도 514,813 514,813 0

군 818,866 818,866 0

자원화시설 운영관리(재정지원일자리사업) 116,292 116,292 0

201 일반운영비 41,169 42,169 △1,000

01 사무관리비 7,013 8,013 △1,000

◎일반수용비 7,013 8,013 △1,000

○해양쓰레기 수거 소모품 구입

5,013 6,013 △1,000경정 5,013,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎기간제근로자 휴게실 냉난방기 자산취득 1,000 0 1,000

재무활동(해양수산과) 304,217 265,288 38,929

보전지출(해양수산과) 304,217 265,288 38,929

국.도비보조금반환금 304,217 265,288 38,929

802 반환금기타 304,217 265,288 38,929

01 국고보조금반환금 17,625 15,219 2,406

◎국고보조금 반환금 16,498 14,524 1,974경정 16,498,000원



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출(해양수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국고보조금 반환금 이자 1,127 695 432경정 1,127,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,644 36,611 1,033

◎도비보조금 반환금 이자 2,588 1,555 1,033경정 2,588,000원

03 기타반환금등 248,948 213,458 35,490

◎기타반환금 248,948 213,458 35,490경정 248,948,000원


